
ZARZĄDZENIE NR 62/2021 
WÓJTA GMINY PIASKI 

z dnia 1 września 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunlanych dla 
mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Piaski 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888) oraz § 7 uchwały nr XXI/161/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie szczegołowego sposobu i zakresu świadczenia isług w zakresie osbierania odpadów komunlanych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarwoanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2020 r., poz. 9203) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komanalnych dla mieszkańców 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Piaski, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Wójta Gminy Piaski Nr 3/2021 z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Piaski. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Piaski 
 
 

Wiesław Glapka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

REGULAMIN 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla 

mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Piaski 

 

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej PSZOK, zlokalizowanego na terenie 

gminy Piaski w miejscowości Smogorzewo, działki nr 205 oraz nr 206/4. 

§ 2. 

1. PSZOK prowadzony jest przez „Zakład Gospodarki Odpadami” Sp. z o.o. w Jarocinie - Wielkopolskie 

Centrum Recyklingu z siedzibą w Witaszyczkach, ul. Mariusza Małynicza  1, 63-200 Jarocin. 

Obsługującym PSZOK jest Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Piaskach, ul. Dworcowa 3,                    

63-820 Piaski. 

2. PSZOK czynny jest: 

poniedziałek – godz. 10.00 – 12.00 

wtorek –  godz. 10.00 – 12.00 

środa – godz. 10.00 – 12.00 

czwartek – godz. 10.00 – 12.00 

piątek – godz. 10.00 – 12.00 

sobota –  godz. 8.00 – 14.00 

3. Korzystający z PSZOK zobowiązany jest do zapoznania się i bezwzględnego przestrzegania niniejszego 

Regulaminu. 

§ 3. 

 

1. Do PSZOK przyjmowane są odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, wytworzone przez 

mieszkańców nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Piaski, którzy są objęci 

systemem gospodarki odpadami komunalnymi i wnoszą opłatę z tego tytułu na rzecz gminy. 

2. Przyjęcia i zważenia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

3. Odpady dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Piaski 

przyjmowane są po okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania i tożsamość 

dostarczającego odpady (np. dowód osobisty, prawo jazdy, dowód wpłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi)  i podpisania oświadczenia (załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu). 

Załącznik do zarządzenia Nr 62/2021

Wójta Gminy Piaski

z dnia 1 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 1



4. Osoba transportująca odpady na zlecenie, niebędąca jednocześnie właścicielem odpadów jest 

zobowiązana do okazania dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania i tożsamość oraz 

podpisania oświadczenia (załącznik nr 2 do niniejszego  Regulaminu). 

5. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem 

aktualnie przyjmowanych odpadów. 

6. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane tak, aby umożliwić ich selektywne 

odebranie. 

§ 4. 

1. Mieszkaniec na żądanie pracownika PSZOK zobowiązany jest pokazać dostarczone odpady, poprzez 

otwarcie worka, bagażnika w celu weryfikacji dostarczonych odpadów. 

2. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest do samodzielnego umieszczenia ich                               

w odpowiednim kontenerze lub pojemniku, po uprzednim zważeniu ich przez pracownika PSZOK. 

Umieszczenie dostarczonych odpadów odbywa się pod nadzorem pracownika PSZOK. 

 

§ 5. 

Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli stwierdził, że mogą pochodzić                             

z działalności gospodarczej i nie powstały w wyniku bytowania ludzi, np. gdy: 

­ ilość dostarczonych jednorazowo odpadów przekracza możliwość wyprodukowania przez 

gospodarstwo domowe, 

­ ilość dostarczonych wielokrotnie odpadów przekracza możliwość wyprodukowania przez 

gospodarstwo domowe, 

­ rodzaj odpadów wskazuje źródło pochodzenia inne, niż gospodarstwo domowe (np. chemikalia 

nietypowe dla prac domowych, odpady poprodukcyjne). 

 

§ 6. 

Rodzaje odpadów, które mieszkańcy mogą dostarczać samodzielnie i na własny koszt do PSZOK: 

­ papier i tektura opakowaniowa, 

­ tworzywa sztuczne (w tym opakowaniowe), 

­ opakowania ze szkła bezbarwnego, 

­ opakowania ze szkła kolorowego, 

­ opakowania wielomateriałowe, 

­ opakowania z drewna, 

­ metale opakowaniowe, 

­ opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych, 

­ odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

­ przeterminowane leki, 

­ styropian opakowaniowy (niezanieczyszczony), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 2



­ zużyte baterie i akumulatory, 

­ lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć w tym termometry, 

­ urządzenia zawierające freon, 

­ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

­ meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

­ zużyte opony, 

­ gruz betonowy, ceglany,  

­ zmieszane odpady z budowy, remontu i demontażu, 

­ szkło płaskie, szyby okienne (bez zanieczyszczeń). 

 

§ 7. 

1. Opony przyjmowane do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów                

i motocykli oraz pojazdów o całkowitej masie do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane                                     

do prowadzenia działalności gospodarczej. 

Z nieruchomości zgłoszonej w  deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, można oddać do 6 opon w skali roku. 

2. Nieodpłatnie przyjmowane są jednorodne odpady budowlane i rozbiórkowe, od mieszkańców 

nieruchomości zamieszkałych, w postaci gruzu ceglanego i betonowego. 

Odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć z podziałem na: 

a) odpady betonu i gruzu betonowego, odpady gruzu ceglanego, 

b) odpady ceramiczne i elementy wyposażenia, np. urządzenia sanitarne bez elementów 

plastikowych   i metalowych. 

Ilość nieodpłatnie przyjmowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zmieszanych 

odpadów z budowy, remontu i demontażu od właścicieli jest limitowana i wynosi łącznie 4 Mg                                  

na rok na gospodarstwo domowe. 

3. Odpady wymagające opakowania przyjmowane są w szczelnych (niecieknących) i nieuszkodzonych 

opakowaniach oraz posiadających oryginalną informację (etykietę) umożliwiającą identyfikację 

odpadu. 

4. Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (RTV/AGD) muszą być 

kompletne (w całości). 

5. Bioodpady (zielone) dostarczone w workach należy wrzucać bez opakowań (worków). 

 

§ 8. 

Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

­ zmieszane odpady komunalne, 

­ odpady zawierające azbest, papę, smołę i inne odpady niebezpieczne; 

­ części samochodowe (np. szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii, plastiki samochodowe), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 3



­ opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, 

­ odpady w nieoznaczonych pojemnikach, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), 

­ odpady w opakowaniach cieknących, 

­ odpady poprodukcyjne, 

­ selektywnie zebrane, których stopień zabrudzenia kwalifikuje te odpady jako zmieszane odpady 

komunalne; 

­ od osób fizycznych w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo 

domowe; 

­ sprzęt budowlany i urządzenia przemysłowe. 

 

 

§ 9. 

 

1. Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli byłoby to sprzeczne z niniejszym 

Regulaminem oraz mogłoby to zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi. 

2. Każde przyjęcie odpadów w PSZOK jest ewidencjonowane przez pracownika obsługującego PSZOK. 

3. Pracownik PSZOK ewidencjonuje datę przyjęcia odpadów oraz może poprosić osobę  dostarczającą 

odpady do PSZOK o podanie danych, w szczególności: 

­ imię i nazwisko osoby, zgodne z deklaracją, 

­ adres nieruchomości, z której dostarczono odpady, 

­ imię i nazwisko osoby dostarczającej odpady, 

­ rodzaj dostarczonych odpadów. 

4. Klauzula informacyjna dotycząca zasad przetwarzania danych osobowych przez Zakład Usług 

Komunalnych w Piaskach Sp. z o. o. jest dostępna u pracowników obsługujących Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

 

  

§ 10. 

1. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do: 

­ przestrzegania zaleceń pracownika PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia 

odpadów oraz sposobu poruszania się po PSZOK, 

­ zachowania porządku i czystości podczas rozładunku odpadów, 

­ stosowania się do zasad ruchu drogowego, 

­ zachowania wymogów bezpieczeństwa i ppoż. 

2. Dostarczający odpady może wjechać pojazdem na teren PSZOK wyłącznie po udzieleniu zgody 

przez obsługę PSZOK oraz zaparkować w miejscu wskazanym przez obsługę PSZOK. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 4



Poruszając się pojazdem po terenie PSZOK należy zachować kierunek przemieszczania się 

wynikający z oznaczeń oraz stosować się do ogólnych zasad ruchu drogowego. 

3. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na terenie PSZOK jedynie pod opieką osoby dorosłej. 

 

 

§ 11. 

W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie określonych rodzajów odpadów może zostać 

okresowo wstrzymane. 

W przypadkach planowanego wstrzymania przyjmowania określonych rodzajów odpadów 

komunalnych, informacja będzie zamieszczana na stronie internetowej Urzędu Gminy Piaski: 

www.piaski-wlkp.pl oraz na tablicach ogłoszeń. 

 

§ 12. 

1. Wszelkie informacje o pracy punktu można uzyskać na miejscu od pracowników PSZOK lub pod 

numerem telefonu: 65 5719 030. 

2. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny                      

na stronie internetowej: www.piaski-wlkp.pl. 

3. Niniejszy regulamin obowiązuje od 01.01.2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 5

http://www.piaski-wlkp.pl/
http://www.piaski-wlkp.pl/


 

      Załącznik nr 1 do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania  

      Odpadów Komunalnych dla mieszkańców nieruchomości  

      zamieszkałych na terenie Gminy Piaski 

 

…………………………..…..      Piaski, dnia …………………………………… 

imię i nazwisko         

 

OŚWIADCZENIE 

 

 Oświadczam, że ja ………………….……………………………………………………………,  
       (imię, nazwisko) 
 

zamieszkały pod adresem ……………………………………………………………………………………..     

    

jestem objęty systemem gospodarki odpadami komunalnymi i z tego tytułu wnoszę opłatę.  

 

 Odpady komunalne przywiezione do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych pochodzą z 

mojego gospodarstwa domowego znajdującego się pod adresem ……………………………………………..………. 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych, którym jest ZGO 

sp. z o.o. w Jarocinie. Dane będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki odpadów 

selektywnych odebranych od mieszkańców i mogą być udostępnione innym podmiotom wyłącznie w celu 

potwierdzenia adresu zamieszkania osób przywożących odpady do punktu. Dane przekazuje mieszkaniec, podczas 

każdego dostarczenia odpadów na PSZOK. Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest 

równoznaczna z brakiem możliwości bezpłatnego przekazania odpadów. Każda osoba ma prawo dostępu do swoich 

danych i ich poprawienia. 

………………………….. 

(czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 6



 

 

      Załącznik nr 2 do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania  

      Odpadów Komunalnych dla mieszkańców nieruchomości  

      zamieszkałych na terenie Gminy Piaski 

 

…………………………..…..      Piaski, dnia …………………………………… 

imię i nazwisko         

 

OŚWIADCZENIE 

 

 Oświadczam, że ja ………………….……………………………………………………………,  
       (imię, nazwisko) 
 

zamieszkały pod adresem ……………………………………………………………………………………..     

    

oddaje do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady komunalne pochodzące od 

…………………………………………………………………………………………… zamieszkałego pod adresem 

…………………………………………………………………, na jego polecenie. Nie ponoszę odpowiedzialności 

prawnej za rodzaj i ilość oddanych odpadów komunalnych.  

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych, którym jest ZGO 

sp. z o.o. w Jarocinie. Dane będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki odpadów 

selektywnych odebranych od mieszkańców i mogą być udostępnione innym podmiotom wyłącznie w celu 

potwierdzenia adresu zamieszkania osób przywożących odpady do punktu. Dane przekazuje mieszkaniec, podczas 

każdego dostarczenia odpadów na PSZOK. Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest 

równoznaczna z brakiem możliwości bezpłatnego przekazania odpadów. Każda osoba ma prawo dostępu do swoich 

danych i ich poprawienia. 

………………………….. 

(czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289DEA8-6B32-42AC-96E1-9D009E6C061B. Podpisany Strona 7


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

